Página 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PODER EXECUTIVO

Município de Vargem Alegre - MG, Lei Municipal Nº 438 de 11 de outubro de 2013

11 de novembro de 2020, ANO 2 – EDIÇÃO Nº 00062

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 029-2019

O MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE-MG, torna publico a  assinatura do SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DO

CONTRATO 029/2019 REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2019  TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019.

CONTRATADA: ECO VIA CONSTRUTORA – EIRELI ME inscrito no CNPJ: 21.473.512/0001-45.  Valor do contrato: R$:

85.125,86 (Oitenta e cinco mil cento e vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos) Fica prorrogado por 6 (Seis) meses

o prazo de vigência do contrato a iniciar em 04/09/2020 À 03/03/2021.. Vargem Alegre/MG, Minas Gerais, 04 de

Setembro de 2020. NEUDMAR FERREIRA CAMPOS – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO 044/2020

CONTRATANTE: Município de Vargem Alegre.: CONTRATADA: JERA COMERCIO DE VEICULOS LTDA Cnpj sob o N°

38.265.850/0001-94 com sede na Avenida Contorno N° 8000, sala 411, Bairro Santo Agostinho na cidade de Belo

Horizonte MG. O objeto do presente contrato é a Aquisição de um veículo caminhão novo equipado O objeto do

presente contrato é a Aquisição de um veículo caminhão novo equipado com tanque pipa para atender as

necessidades Município, conforme convênio nº 892378/2019 VALOR:  R$ 294.000,00 (duzentos e noventa e quatro

mil reais) DATA: 13 de outubro de 2020 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Prefeitura de Vargem Alegre.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 029-2019

CONTRATANTE: Município de Vargem Alegre.: CONTRATADA: ECO VIA CONSTRUTORA – EIRELI ME, estabelecida na

Rua Afonso Damasceno N° 891, sala 102, na cidade de Coronel Fabriciano, Estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ nº

21.473.512/0001-45 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS

DIVERSAS, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, DE ACORDO COM CONVÊNIO Nº 1491000091/2018 -

SEGOV/PADEM.Fica aditivado em 9,22%  do valor de R$ 85.126,86 (oitenta e cinco mil sento e vinte seis reais e oitenta

e seis centavos)  para R$ 92.978,59 (noventa e dois mil novecentos e setenta e oito reais e cinquenta e nove centavos)

totalizando o presente aditivo o valor de R$ 7.852,73 (sete mil oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta e três

centavos). Vargem Alegre MG, 11 de Novembro de 2020.

Página 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 034-2020

O MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE-MG, torna publico a  assinatura do PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DO

CONTRATO Nº. 034-2020, empresa ACS CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI - ME, estabelecida na Avenida dos

Pioneiros, n°22, Bairro Centro, na cidade de Santa Rita de Minas, Estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º

21.596.470/0001-30 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

EM DIVERSAS RUAS NA CIDADE DE VARGEM ALEGRE, CONFORMA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, DE ACORDO COM

CONTRATO FINISA Nº 0532.876. Fica aditivado o acréscimo de 24,96% dO valor  R$ 1.290.549,15 (um milhão, duzentos

e noventa mil, quinhentos e quarenta e nove reais e quinze centavos). VALOR ADITIVADO: 322.181,62 (Trezentos e

vinte e dois mim cento e oitenta e um reais e sessenta e dois centavos) VALOR TOTAL: R$: 1.612.730,77 (um milhão

seiscentos e doze mil setecentos e trinta reais e setenta e sete centavos). Vargem Alegre MG, 11 de Novembro de

2020.

		2020-11-11T16:09:54-0300
	MUNICIPIO DE VARGEM ALEGRE:01613128000193